1 / 6
LEI:

CONTRATO ORINDO DO PROCESSO ADM Nº 20220117.001/2022, ADESÃO DE
Nº 004/2022

CONTRATO Nº 20220217.001/2022 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA, através da Secretaria municipal de administração e
finanças e a empresa ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI, C.N.P.J Nº
37.753.996/0001-16, OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento dos materiais de
higiene e limpeza comum, descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande
demanda das secretarias do município de Presidente Dutra. DATA DA
ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 02 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 02 03 00 SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 04 ADMINISTRAÇÃO; 04 122
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002
2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; 3.3.90.30.000 MATERIAL DE CONSUMO. BASE
LEGAL: da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR TOTAL: R$ 221.049,63
(duzentos e vinte e um mil e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos).
PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O presente contrato iniciar-se-á na data
de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. ASSINATURAS:
Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima – Assessor Executivo – Ordenador de
despesas. Pela Contratada: Adriana Pereira Moura- proprietária da empresa
.
Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________
Elias Rodrigues Lima

Assessor Executivo – Ordenador de despesas

CONTRATO ORINDO DO PROCESSO ADM Nº 20220117.001/2022, ADESÃO DE
Nº 004/2022

CONTRATO Nº 20220217.006/2022 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA, através da Secretaria municipal de Assistência Social e a
empresa ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI, C.N.P.J Nº 37.753.996/0001-16,
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento dos materiais de higiene e limpeza
comum, descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande demanda das
secretarias do município de Presidente Dutra. DATA DA ASSINATURA: 21 de
fevereiro de 2022. 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02
PODER EXECUTIVO; 02 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02
12 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 08 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 01 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122 0056 2063 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR
TOTAL: R$ 46.661,13 (quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e um reais e
treze centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O presente contrato
iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de
2022. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Yara Shirley Batista de Macedo Amador
– Secretária municipal de Assistência Social. Pela Contratada: Adriana Pereira
Moura- proprietária da empresa.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________
Yara Shirley Batista de Macedo Amador

    Secretária municipal de Assistência Social

EXTRATOS DE CONTRATO:
Páginas.......................................................1/4

1 / 6
LEI:

CONTRATO ORINDO DO PROCESSO ADM Nº 20220117.001/2022, ADESÃO DE
Nº 004/2022

CONTRATO Nº 20220217.002/2022 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA, através da Secretaria municipal de educação e a
empresa ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI, C.N.P.J Nº 37.753.996/0001-16,
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento dos materiais de higiene e limpeza
comum, descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande demanda das
secretarias do município de Presidente Dutra. DATA DA ASSINATURA: 21 de
fevereiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 06 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-MDE; 02 06 00 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-MDE; p12 EDUCAÇÃO; 12 361 ENSINO
FUNDAMENTAL; 12 361 0015 ENSINO REGULAR; 12 361 0015 2035 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de
Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR
TOTAL: R$ 91.369,95 (noventa e um mil trezentos e sessenta e nove reais e
noventa e cinco centavos PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O presente
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de
dezembro de 2022. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Fernando Henrique Brasil
Sereno – Secretário municipal de educação. Pela Contratada: Adriana Pereira
Moura- proprietária da empresa contratada.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________
Fernando Henrique Brasil Sereno
Secretário municipal de educação

CONTRATO ORINDO DO PROCESSO ADM Nº 20220117.001/2022, ADESÃO DE
Nº 004/2022

CONTRATO Nº 20220217.005/2022 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA, através do fundo municipal de saúde e a empresa
ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI, C.N.P.J Nº 37.753.996/0001-16, OBJETO DO
CONTRATO: Fornecimento dos materiais de higiene e limpeza comum,
descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande demanda das secretarias
do município de Presidente Dutra. DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de
2022. 3 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS; 02 PODER EXECUTIVO; 02 23
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS; 02 23 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-
FMS; 10 SAÚDE; 10 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0002
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 2044 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO FMS; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE
LEGAL: da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do
Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR TOTAL: R$ 136.419,61
(cento e trinta e seis mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta e um
centavos.). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O presente contrato iniciar-
se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
ASSINATURAS: Pelo Contratante Ricardo Luis Lucena Rodrigues Secretário
municipal de saúde. Pela Contratada: Adriana Pereira Moura- proprietária da
empresa contratada.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________
  Ricardo Luis Lucena Rodrigues

    Secretário municipal de Saúde

1 / 6
LEI:

CONTRATO ORINDO DO PROCESSO ADM Nº 20220117.001/2022, ADESÃO DE
Nº 004/2022

CONTRATO Nº 20220217.003/2022 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA, através da Fundo de manutenção e desenvolvimento da
educação básica, FUNDEB e a empresa ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI,
C.N.P.J Nº 37.753.996/0001-16, OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento dos
materiais de higiene e limpeza comum, descartáveis, copa e cozinha, para
atender a grande demanda das secretarias do município de Presidente Dutra.
DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 2
FUNDEB; 02 PODER EXECUTIVO; 02 22 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA
EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB; 02 22 00 FUNDO DE MANUT. E DESEN. DA
EDUCAÇÃO BÁSICA- FUNDEB; 12 EDUCAÇÃO; 12 361 ENSINO FUNDAMENTAL;
12 361 0015 ENSINO REGULAR; 12 361 0015 2032 0000 MANUTENÇÃO E
FUNCIONAMENTO DO FUNDEB -30% 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de
1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013. VALOR TOTAL: R$ 136.419,61 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e
dezenove reais e sessenta e um centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO:
O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até
31 de dezembro de 2022. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Fernando Henrique
Brasil Sereno – Secretário municipal de educação. Pela Contratada: Adriana
Pereira Moura- proprietária da empresa contratada.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________
Fernando Henrique Brasil Sereno
Secretário municipal de educação

CONTRATO ORINDO DO PROCESSO ADM Nº 20220117.001/2022, ADESÃO DE
Nº 004/2022

CONTRATO Nº 20220217.007/2022 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA, através do fundo municipal de Assistência Social e a
empresa ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI, C.N.P.J Nº 37.753.996/0001-16,
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento dos materiais de higiene e limpeza
comum, descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande demanda das
secretarias do município de Presidente Dutra. DATA DA ASSINATURA: 21 de
fevereiro de 2022. 4 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 PODER
EXECUTIVO; 02 24 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02 24 00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 122
ADMINISTRAÇÃO GERAL; 08 122 0056 GESTÃO DE POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 08 122 0056 2066 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00; MATERIAL DE
CONSUMO BASE LEGAL: da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa
do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013. VALOR TOTAL:
R$ 46.661,13 (quarenta e seis mil seiscentos e sessenta e um reais e treze
centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O presente contrato iniciar-se-
á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022.
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Yara Shirley Batista de Macedo Amador –
Secretária municipal de Assistência Social. Pela Contratada: Adriana Pereira
Moura. Proprietária da empresa contratada.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________
Yara Shirley Batista de Macedo Amador

    Secretária municipal de Assistência Social

1 / 6
LEI:

CONTRATO ORINDO DO PROCESSO ADM Nº 20220117.001/2022, ADESÃO DE
Nº 004/2022

CONTRATO Nº 20220217.004/2022 PARTES: Prefeitura Municipal de
Presidente Dutra/MA, através da Secretaria municipal de saúde e a empresa
ADRIANA PEREIRA MOURA EIRELI, C.N.P.J Nº 37.753.996/0001-16, OBJETO DO
CONTRATO: Fornecimento dos materiais de higiene e limpeza comum,
descartáveis, copa e cozinha, para atender a grande demanda das secretarias
do município de Presidente Dutra. DATA DA ASSINATURA: 21 de fevereiro de
2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
DUTRA; 02 PODER EXECUTIVO; 02 10 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 02 10
00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 SAÚDE; 10 122 ADMINISTRAÇÃO
GERAL; 10 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0002 2039 0000
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de
1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro
de 2013. VALOR TOTAL: 90.783,28 (noventa mil setecentos e oitenta e três reais
e vinte e oito centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: O presente
contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de
dezembro de 2022. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luis Lucena
Rodrigues – Secretário municipal de saúde. Pela Contratada: Adriana Pereira
Moura- proprietária da empresa contratada.

Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 21 de fevereiro de 2022.

___________________________
Ricardo Luis Lucena Rodrigues
Secretário municipal de saúde

		2022-03-28T20:03:14-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108